[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Золотари
«25» января  2016 год                                                                          №14
О внесении изменений и дополнений

в Постановление №76 от 19.11.2016года
«О порядке ведения реестра расходных

обязательств Гончаровского сельского

поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области»
        С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гончаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения и дополнения в Постановление Гончаровского сельского поселения № 76 от 19 ноября 2016 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств Гончаровского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области» - (далее - Постановление).
       1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
               «3). Ведущему специалисту по вопросам экономики и финансов администрации Гончаровского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области представлять реестр расходных обязательств Гончаровского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области в Комитет финансов Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области в порядке и сроки, установленные Порядком ведения реестра расходных обязательств Гончаровского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области».
      1.2.  Раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:
2.1. Реестр представляет собой периодически обновляемую единую информационную базу данных как на бумажном, так и на электронном носителях.

2.2. Администрация Гончаровского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области (далее - главный распорядитель бюджетных средств) ежегодно по форме согласно приложению к настоящему Порядку представляет реестр расходных обязательств в бюджетный отдел Комитета финансов Администрации Палласовского муниципального района
( далее –бюджетный отдел) не позднее 1 апреля  текущего года.
2.3. Каждый последующий реестр уточняет предыдущий в части правового обеспечения в следующих случаях:

1) принятия нормативных правовых актов, включая муниципальные программы, и заключения договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств Гончаровского сельского поселения (в соответствии с требованиями статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

2) изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Гончаровского сельского поселения.

2.4. Реестр расходных обязательств средств бюджета Гончаровского сельского поселения представляется в бюджетный отдел Комитета финансов Администрации Палласовского муниципального района на бумажном носителе и в электронном виде.
2.5. В случае несоответствия представленного реестра расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, бюджетный отдел  вправе вернуть реестр расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть предоставлен в бюджетный отдел в течение пяти дней со дня возвращения реестра на доработку.

2.6. Администрация Гончаровского сельского поселения, несет ответственность за достоверность и своевременное представление реестра расходных обязательств средств бюджета Гончаровского сельского поселения в бюджетный отдел в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.
2.7. Контроль за своевременностью и полнотой представления реестра расходных обязательств средств бюджета Гончаровского сельского поселения в бюджетный отдел согласно установленным настоящим Порядком сроком осуществляется ведущим специалистом по вопросам экономики и финансов Администрации Гончаровского сельского поселения
        2.8.) Комитет финансов администрации Палласовского муниципального района на основании соглашения о формировании и организации исполнения бюджета Гончаровского сельского поселения от 25.12.2009г. № __ , принимает реестр расходных обязательств поселения и предоставляет его в финансовый орган субъекта РФ».
   2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Гончаровского                                                                 К.У.Нуркатов
сельского поселения
Рег:14/2017